

# COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO'

## Provincia di Arezzo

Piazza Piave n. 39 - 52018 - Castel San Niccolò - Tel. 0575/5710 - Fax 0575/571026 - Cod. Fisc. e P.I. 00133400515 e-mail castelsanniccol@casentino.toscana.it

### UFFICIO RAGIONERIA

11 N 664 76 M 63

DATA 26.11. 2013

NUMERO 892

OGGETTO: SPESE/COMMISSIONI ED IMPOSTA DI BOLLO PER SERVIZIO TARES ANNO 2013.

#### RICHIAMATI:

- l'art. 36 comma 4 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità attinente le modalità di liquidazione di spese fisse;
- l'art 183 del D.Lgs. 267/00, comma 2, stabilisce che "con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno di spesa sui relativi stanziamenti per le spese dovute:....c) per le spese dovute nell'esercizio in base a contratti o disposizioni di legge .....;
- l'art. 6 del vigente Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi che attribuisce ai Responsabili di area la competenza all'adozione dei provvedimenti di liquidazione della spesa;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 25.09.2013 con la quale si è approvato il bilancio previsionale per l'anno 2013;
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione Consiglio Comunale del 23.03.2001, esecutiva ai sensi di legge;
- gli artt. 183 e 192 del T.U. n. 267/2000;
- la deliberazione G.C. n. 61 del 25.09.2013 ad oggetto: "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2013 APPROVAZIONE";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 dell'11.12.2006, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati individuati i servizi, gli uffici e le competenze delle aree previste nella struttura amministrativa del Comune;
- i provvedimenti del Sindaco n. Sindaco n. 4 e 6 del 17.01.2013, con i quali sono stato nominati il responsabile dell'Area Economico Finanziaria e di quella Amministrativa;

ACCERTATA pertanto la propria competenza ad assumere la presente determinazione:

VISTO l'estratto conto dell'ottobre 2013 riferito al c/c postale intestato al Comune di Castel San Niccolò sul quale confluiscono i versamenti della TARES da cui risultano addebitate le spese relative a imposta di bollo, tenuta conto e commissioni per l'importo complessivo di € 142,89;

RITENUTO pertanto necessario procedere a regolarizzare tale posizione;

**DATO ATTO** come il sottoscritto responsabile del procedimento attesti che il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile

#### DETERMINA

1. di liquidare a favore di Banco Posta/Poste Italiane S.p.A.con sede in Roma vile Europa n. 175, la somma di € 142,89 per le commissioni/spese e l'imposta di bollo inerenti la tenuta del conto corrente postale intestato al Comune di Castel San Niccolò per la gestione della TARES afferente il mese di ottobre 2013;

2. di imputare le spesa ai seguenti interventi del bilancio corrente:

CAPITOLO	4320.1	SPESE GESTIONE TARES
STANZIAMENTO CAI	10.000,00	
SOMME LIQUIDATE O	VVEDIMENTI 8.103,59	
SOMMA DISPONIBILI	1.896,4	
SOMMA LIQUIDATA	OVVEDIMENTO 142,89	
SOMMA RESIDUA PE	ZIONI 1.753,52	

• di trasmettere copia della presente all'Amministrazione comunale così come disposto con atto GC n. 172/1997.

Castel San Niccolò, lì 26.11.2013

Il Responsabile dell'Area e dei Servizi (Eugenio Batistoni)

Visto: // // // // // // Il Sindaco/L'Assessore

UFFICIO RAGIONERIA			
Pervenuto all'Ufficio Ragioneria in data:			
VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, e 153 del D.Lgs. 267/00.			
Castel San Niccolò, lì 26-M. 613	Ragioniere Comunale (Eugenio Batistoni)		
	Dupo		
REFERTO DI PUBBLICAZIONE			
Il sottoscritto, in base ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito internet del Comune, certifica che la presente è ivi pubblicata il per rimanervi 15 giorni consecutivi.			
Castel San Niccolò, lì 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Il Responsabile Eugenio Batistoni)		